

U z a s a d n i e

do uchwały Nr XXIII/145/2017 Rady Gminy Grzegorzew
z dnia 6 lutego 2017 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół ,
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez
inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu i zakresu
przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania
udzielonej dotacji.

Aktualny stan faktyczny i prawny w zakresie trybu udzielania i rozliczania dla niepublicznych szkół , przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania został określony uchwałą Rady Gminy Grzegorzew , z dnia 24 września 2015r. Konieczność wprowadzenia zmiany uchwały wynika z ustawy z dnia 23 czerwca 2016r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r. poz. 1010).

Przepisy nowelizujące system dotowania jednostek niepublicznych prowadzonych przez inne podmioty niż jednostka samorządu terytorialnego wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017r. Wprowadzono do ustawy art. 78b, który określa szczegółowo zasady obliczania „ Podstawowej kwoty dotacji” dla poszczególnych jednostek oświatowych zarówno publicznych jak i niepublicznych. Obliczenie podstawowej kwoty dotacji dla szkół i placówek niepublicznych oparto na bazie wydatków bieżących zaplanowanych w budżecie gminy na prowadzenie szkół danego typu i rodzaju. Wprowadzono katalog rodzajów wydatków, które są wliczane do podstawy obliczania dotacji oraz wydatków , które są z niej wyłączone. Ustawa nowelizująca wprowadza sposób wyliczania dotacji, jednakże przypisuje dolną granicę (nie mniej niż) podstawowej kwoty dotacji. Ponadto podstawowa kwota dotacji będzie podlegać aktualizacji w trakcie roku budżetowego dwukrotnie. Pierwszą aktualizację dokonuje się w miesiącu roku budżetowego następującego po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok budżetowy, według stanu na ostatni dzień miesiąca poprzedzającego miesiąc aktualizacji. Drugą aktualizację dokonuje się w październiku roku budżetowego według stanu na dzień 30 września roku budżetowego. Natomiast aktualizacji statystycznej liczby dokonuje się w październiku roku budżetowego. Zaktualizowana statystyczna liczba uczniów stanowi sumę 2/3 liczby uczniów ustalonej na podstawie danych SIO według stanu na dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy oraz 1/3 liczby uczniów ustalonej według stanu na dzień 30 września roku budżetowego. Podstawowa kwota dotacji i jej aktualizacje oraz statystyczna liczba uczniów lub uczestników zajęć rewalidacyjno- wychowawczych i jej aktualizacje podlegają ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Grzegorzew. Wszystkie wskazane powyżej zmiany dotyczące udzielania dotacji mają wpływ na konieczność podjęcia nowej uchwały dotacyjnej przez gminę.